议案》及《关于公司设立〈信息披露委员会〉的议案》，详细信息于2016年6月30日披露在《证

券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

报告期内，公司严格按照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《内

幕信息知情人登记管理制度》的要求，做好内幕信息的保密工作，在定期报告和重大事项披

露前，做好内幕信息知情人登记工作，同时不定期对内幕信息知情人进行培训和保密提示，

有效地防范了泄露内幕信息及利用内幕信息交易等行为。未发现有公司董事、监事、高级管

理人员利用内幕信息买卖公司股票的情况，亦未发先有短线交易公司股票的行为。

二、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□ 适用 √ 不适用

三、媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

四、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

24

五、资产交易事项

1、收购资产情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未收购资产。

2、出售资产情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未出售资产。

3、企业合并情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生企业合并情况。

六、公司股权激励的实施情况及其影响

√ 适用 □ 不适用

（一）2015年11月2日，公司分别召开第五届董事会第四次临时会议及第五届监事会第四

次临时会议,审议并通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。鉴于激励对象王夕尹因

个人原因已离职，失去本次股权激励资格，根据公司《限制性股票激励计划》的相关规定，

同意激励对象王夕尹因个人原因已离职，失去本次股权激励资格，对持有的尚未解锁的限制

性股票5,999股（根据2014年度权益分派调整后的股数）进行回购注销的处理，回购价格为

13.08元/股。公司独立董事、监事会分别对上述回购注销事项发表了意见，广东华商律师事

务所出具了法律意见书。

本次回购注销业务完成后，限制性股票激励计划首次授予数量由3,873,017股调整为

3,867,018股,其中：公司公司首次授予激励对象人数95人及授予数量3,561,056股无变更；预

留部分限制性股票授予人数由12人调整为11人，预留部分股票授予股票数量由311,961股调整

为305,962股。

（二）本次回购注销的限制性股票数量为5,999股，占回购前公司总股本 444,072,977

25

股的0.0014%，公司已向上述激励对象支付回购价款共计人民币78,466.92元。

（三）大华会计师事务所（特殊普通合伙）于2016年7月12日出具了大华验字【2016】000716

号《验资报告》。

（四）本次回购注销完成后，公司总股本由444,072,977股减少至444,066,978股。经中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述回购注销事宜已于2016年7月20日完

成。

本次回购注销完成后，公司总股本由444,072,977股减少至444,066,978股，公司股本结

构变动如下：

 本次变动前 本次变动增减（+，-）股 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股（或非流通股） 175,400,826 39.50% -5,999 175,394,827 39.50%

01首发后个人类限售股 8,521,516 1.92% 0 8,521,516 1.92%

02 股权激励限售股 2,682,315 0.60% -5,999 2,676,316 0.60%

04 高管锁定股 164,196,995 36.98% 0 164,196,995 36.98%

二、无限售流通股 268,672,151 60.50% 0 268,672,151 60.50%

其中未托管股数 0 0.00% 0 0 0.00%

三、总股本 444,072,977 100% -5,999 444,066,978 100%

七、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

26

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他关联交易。

八、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况

√ 适用 □ 不适用
单位：万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对象名称
担保额度相关公

告披露日期

买方信贷

额度

实际发生日期（协

议签署日）

实际担保

金额

[…]

（www.cninfo.com.cn）的《关于签订项目合作协议书的提示性公告》（公告编号： 2015-91）。

截止本报告期末，该项目处于前期尽调阶段。

12、公司的全资子公司深圳市尚荣医疗投资有限公司于 2016 年 1 月 13 日与秦皇岛市建

设投资有限责任公司、秦皇岛北戴河新区金潮建设投资有限公司签署《深圳市尚荣医疗投资

有限公司、秦皇岛市建设投资有限责任公司、秦皇岛北戴河新区金潮建设投资有限公司关于

出资设立秦皇岛市广济管理有限公司并投资建设秦皇岛市广济医院之投资协议》。尚荣投资有

限公司用现金人民币 38,017.85 万元参与秦皇岛市广济医院管理有限公司的设立并投资建设

秦皇岛市广济医院占注册资本总额的 66.698%，该事项经公司第五届董事会第五次临时会议

审议通过。具体详情请查阅公司于 2016年 1月 14日披露在《证券时报》、《上海证券报》、《中

国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司全资子公司与合作方出资设立

秦皇岛市广济医院管理有限公司并投资建设秦皇岛市广济医院的公告.》（公告编号：

2016-003）。

截止本报告披露日，秦皇岛市广济医院管理有限公司已成立，尚荣投资持有该公司

66.698%的股权, 秦皇岛市广济医院已开工建设。

13、公司的全资子公司深圳市尚荣医疗投资有限公司于 2016 年 4 月 24 日与富平县国有

资产管理局、富平县卫生和计划生育局签署《富平县国有资产管理局、深圳市尚荣医疗投资

有限公司投资设立富平县尚荣医院投资管理有限公司并投资建设富平中西医结合医院（县中

医医院）投资协议书》。尚荣投资有限公司用现金人民币 8,322.77 万元参与富平县尚荣医院

投资管理有限公司（以下简称“医管公司”）的设立并投资建设富平中西医结合医院占注册资

本总额的 52.017%。该事项经公司第五届董事会第四次会议审议通过。具体详情请查阅公司

于 2016 年 4 月 26 日披露在《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于公司全资子公司与合作方投资设立富平县尚荣医院投资管理

有限公司并投资建设富平中西医结合医院（县中医医院）的公告》（公告编号：2016-040）。

截止本报告披露日，富平县尚荣医院投资管理有限公司已成立，尚荣投资持有该公司

52.017%的股权，富平中西医结合医院已进入机电安装阶段。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 166,978,301 38.34% 8,521,516   -98,991 8,422,525 175,400,826 39.48%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 166,978,301 38.34% 8,521,516   -98,991 8,422,525 175,400,826 39.48%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 166,978,301 38.34% 8,521,516   -98,991 8,422,525 175,400,826 39.48%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 268,573,160 61.66%   98,991 98,991 268,672,151 60.50%

1、人民币普通股 268,573,160 61.66%   98,991 98,991 268,672,151 60.50%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 435,551,461 100.00% 8,521,516   0 8,521,516 444,072,977 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）本报告期内公司实施了2015年非公开发行股票方案，公司新增股份数8,521,516

股，该等股份已于2016年6月14日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理了股

权登记手续，并于2016年6月21日在深圳证券交易所上市。

（二）公司董事会于2015年6月4日办理完成预留限制性股票的变更登记手续，股权激励

计划预留限制性股票的授予日为2015年5月8日,预留限制性股票上市日期为2015年6月9日，故

锁定期将于2016年5月6日届满。

1、本次解锁的预留限制性股票上市流通日为：2016年6月30日；

2、本次解锁的限制性股票数量为122,385股，占目前公司总股本比例为0.0276%。

37

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）2015年5月28日，公司第四届董事会第二十三次临时会议审议通过了《关于公司本

次非公开发行A股股票方案的议案》等与本次非公开发行A股股票相关的议案。

2015年5月28日，公司向中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)提交了本次

公司非公开发行股票的申请文件，2015年6月3日，公司中国证监会出具的《中国证监会行政

许可申请受理通知书》（151390号）。中国证监会依法对公司提交的《上市公司非公开发行

股票》行政许可申请的材料进行了审查。认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行